REQUERIMENTO N°    , DE 2014.
( Do Sr. Paulo Foletto )

Requer retirada de assinatura em
proposição RCP 22-2013 –
destinada a investigar a atuação da
Fundação Nacional do Índio – FUNAI
e do Instituto Nacional de
Colonização e Reforma Agrária –
INCRA na demarcação de terras
indígenas e de remanescentes de
quilombos.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do artigo 102, § 4º, do RICD,

a retirada de minha assinatura aposta ao RCP 22/2013.

Justificativa

Informo a Vossa excelência que autografei a solicitação do nobre colega,

Alceu Moreira, PMDB/RS e outros, de forma equivocada. Não sabia que se

tratava de CPI.

Sala das Sessões, em 26 de fevereiro de 2013.

Deputado Paulo Foletto

(PSB/ES)